



## رهایی ۳ متهم پرونده مه آفرید از اعدام

معاون اول و سخنگوی قوه قضاییه درباره سرنوشت سه متهم محکوم به اعدام پرونده اختلاس سه هزار میلیاردی، انتقاد رئیس بانک مرکزی از قوه قضاییه، اخلاص در نظام اقتصادی از طریق احتکار خودرو، مشکلات مؤسسات مالی و پرونده فرمانده سابق ناجا توضیحاتی ارائه کرد، به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژادی در مورد نامه سیف مینی بر انتقاد از اظهارات معاون... **صفحه ۲**



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## خروج تاهمین اجتماعی از بنگاه‌داری

معاون اول و سخنگوی قوه قضاییه درباره سرنوشت سه متهم محکوم به اعدام پرونده اختلاس سه هزار میلیاردی، انتقاد رئیس بانک مرکزی از قوه قضاییه، اخلاص در نظام اقتصادی از طریق احتکار خودرو، مشکلات مؤسسات مالی و پرونده فرمانده سابق ناجا توضیحاتی ارائه کرد، به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژادی در مورد نامه سیف مینی بر انتقاد از اظهارات معاون... **صفحه ۱۰**



### سرمقاله

#### عوامل فساد اداری گسترده در کشور چیست؟

امیرمهدی نعمتی

روزنامه نگار



امروزه شاهد این هستیم که فساد اداری در جمهوری اسلامی ایران از بسیاری از کشورهای غربی بیش تر است و این در حالی است که کشور ما مذهبی تر از کشورهای غربی است و بسیاری از مردم کشورهای اروپایی و غربی پیرو دین نیستند و فرهنگ کاملاً غیر دینی و سکولار دارند اما علت فساد بیشتر اداری در ایران در قیاس با کشورهای غربی چیست؟ عده‌ای ممکن است ادعا کنند که حکومت مذهبی فساد پرور است و سکولاریسم بر حکومت مذهبی... **ادامه در همین صفحه**

### یادداشت

#### راهکاری برای اتمام مسکن مهر

سعیدکمال‌الدین شهربازی

عضو کمیسیون عمران مجلس



در نظر گرفتن اعتباری مشخص در بودجه ۹۸ راهکاری برای اتمام طرح مسکن مهر در کشور است. اکثر قریب به اتفاق این واحدها اکنون آماده بهره برداری است؛ اما به علت کمبود زیرساخت‌ها و تاسیسات شهری قابل استفاده نیست. بسیاری از این واحدها با مشکل نبود آب، برق، گاز و سایر زیرساخت‌ها مواجه هستند که این مشکل در سایر واحدهای مسکن مهر نیز مشهود است. باید بدانیم هر چه زمان بهره برداری از این واحدها بیشتر شود متحمل... **ادامه در همین صفحه**

## با عبور شاخص از مرز ۱۰۲۰۰ واحد رقم خورد؛

# رکورد شکنی بورس پس از ۵۰ سال

نمادهای فولاد (فولاد مبارک اصفهان)، فارس (پتروشیمی خلیج فارس)، اخابر (مخابرات ایران)، کگل (صنعتی معدنی گل گهر)، تاپیکو (نفت)، گاز پتروشیمی تاهمین، جم (پتروشیمی جم) و فخر (فولاد خوزستان) بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بورس بر جای گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز با ثبت رشد ۳۹ واحدی به رقم ۱۱۹۴ رسید. در این بازار بیش از ۶۰۸ میلیون سهم و اوراق بهادار به ارزش بیش از سه هزار و ۲۴۷ میلیارد ریال در ۵۷ هزار نوبت خرید و فروش شد. در معاملات دیروز یکشنبه، نمادهای مارون، زاگرس (پتروشیمی زاگرس)، هرمز، ذوب (ذوب آهن) و میدکو نیز بالاترین سهم را در رشد شاخص داشتند. طی هفته‌های اخیر و بعد از جهش قیمت‌ها در بازار ارز و سکه و متعاقب آن جهش بازار مسکن و تلاطم قیمت‌ها در بازار خودرو، بسیاری از کارشناسان انتظار داشتند که قیمت‌ها در بازار سهام نیز رشد کند. چرا که از یک طرف نقدینگی بی ثبات راه خود را به بازار سهام باز می‌کند و از طرف دیگر قیمت سهام...

شاخص بورس که از اواخر هفته گذشته روند پرشتایی را طی کرده بود، دیروز (یکشنبه) با ادامه صف خرید در بیشتر گروه‌ها، با جهش بیش از سه هزار واحدی، از کانال ۱۰۲ هزار گذشت و رکورد جدیدی را ثبت کرد. به گزارش ایرنا، شاخص بورس در این روزها که حجم نقدینگی در بازار افزایش یافته، استقبال سرمایه‌گذاران مواجهه و سیب شده تا امروز در جایگاه ۱۰۲ هزار و ۴۵۲ واحدی قرار گیرد. در معاملات روز گذشته یک میلیارد و ۸۲۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش پنج هزار و ۴۹۱ میلیارد ریال در ۱۰۰ هزار و ۳۹۲ نوبت دادوستد شد و همه شاخص‌های بورس رشد داشتند. در معاملات دیروز بازار سرمایه همه شاخص‌های اصلی بازار سرمایه سبزپوش شدند؛ شاخص کل با ۳۳۰۶ واحد، شاخص قیمت (وزنی- ارزشی) ۱۰۱۸ واحد، شاخص کل (هم وزن) ۳۸۸ واحد، شاخص قیمت (هم وزن) ۲۸۹ واحد، شاخص آزاد شناور ۳۵۰۶ واحد، شاخص بازار اول ۲۵۰۱ واحد و بازار دوم ۶۲۲۷ واحد رشد کرد. پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها بیشترین اثر مثبت را بر بازار سرمایه داشتند؛

## ویترین

- ۷ **صنعت، معدن و تجارت**
- ۸ **راه و مسکن**
- ۹ **انرژی**

## اصناف و کشاورزی

- افزایش قیمت دلار موجب شد؛ **بی‌رغبتی کارگران افغان برای ماندن در ایران**



## قاضی سراج: مردم به زودی نتیجه را احساس می‌کنند

### ورود سازمان بازرسی به بازار خودرو، سکه، مسکن و ارز

است که باعث افزایش قیمت‌ها به صورت تصاعدی می‌شود. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: در رابطه با اصل موضوع خودرو سازان وارد شدیم از خودرو سازان و وزرا توضیح خواستیم که آنها نیز از این افزایش قیمت ناراحت هستند و طی هفته آینده درباره خودرو سازان، عرضه بیشتر خودرو، عدد احتکار خودرو ورود کرده و با خودرو سازان صحبت و آنها را قانع کنیم تا در رابطه با عرضه و عدم احتکار جلوگیری لازم را به عمل آوریم و تقاضا و عرضه را در بازار متعادل کنیم.

وی در پاسخ به اینکه علیرغم اعلام آمادگی برای ثبت نام خودرو این سایت امروز بسته بود توضیح داد: پیشنهاد می‌کنم خودرو سازان خودروها را به نمایندگی خودرو ندهند و مستقیم به مصرف کننده بفروشند. امروز قرار بود سایت باز شود و ما پیگیری می‌کنیم و امید است فقط به مصرف کننده خودرو بدهند. سراج گفت: بعضی از صاحب منصب‌هاییه خودرو سازان فشار می‌آورد که نیروی بیشتری بگیرند و این موضوع و افزایش هزینه‌ها باعث شده که خودرو سازان نتوانند تیراژ را بالا ببرند که ما در حال بررسی هستیم تا نه خودرو سازان بسوزند نه مصرف کننده آنها بتوانند با قیمت مناسب هم خودرو بفروشند و هم خودرو را تهیه کنند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تاکید کرد که ما منشأ مشکلات را بررسی می‌کنیم تا بتوانیم اقدام را گان خودرو را احتکار کرده است که اگر به پاسخ آن رسیدیم قطعاً وارد عمل خواهیم شد. رئیس سازمان بازرسی در پاسخ به اینکه در بازار مسکن چقدر می‌شود دلال‌ها را کنترل کرد گفت: می‌توانیم دلال‌ها را کنترل کنیم در این زمینه با آقای اخوندی صحبت کردیم که قول دادند بررسی می‌کنند خود نیز در جلسه‌های آینده مطرح می‌کنیم و این موضوع با هماهنگی حکمت و قوه قضاییه و همه مباحث خواهد شد تا قیمت‌ها به حالت متعادل برسد و مصرف کننده و تولید کننده دچار ضرر نشوند.



گفت: جلسه مبارزه با فساد اقتصادی را داریم کرد و نمایندگان سه قوه حضور دارند و امیدواریم در خصوص چهار بازار خودرو، مسکن، ارز و سکه تصمیم گیری شود.

وی به موضوع خودروهای خارجی و گرانی بیش از حد اشاره کرد و افزود: متأسفانه سایت وزارت صنعت (صمت) هک و حدود ۵ هزار خودرو مدل بالا و گران قیمت وارد کشور شد که از این تعداد حدود ۴ هزار خودرو ترخیص و وارد بازار شده و هزار خودرو نیز همچنان در گمرک باقی مانده که امیدواریم در این خصوص تصمیم بگیریم.

سراج اضافه کرد: اختلاف قیمت این خودروها به نزدیک نیم میلیارد تومان می‌رسد مانند ولوو و بی ام و که قیمت واقعی ندارند امیدواریم با همکاری سه قوه بازار را کنترل و قیمت‌ها را به قیمت‌های واقعی و مناسب برسانیم.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به اینکه علیرغم گفته‌های سازمان تعزیرات مبنی بر مبارزه با گرانی غیر قانونی خودرو یا سازمان بازرسی در این خصوص ورود می‌کند گفت: نطق امروز و دو اقام استپ وی حدود ۳۰ میلیون تومان گران شد. وی گفت: سازمان بازرسی کل کشور ورود سایت‌ها را بررسی کرد و امیدواریم بتوانیم ضمن کنترل قیمت‌ها شاهد کاهش قیمت‌ها باشیم، معتقدیم این قیمت‌ها حبابی است و قیمت واقعی نیست و مصرف کنندگان واقعی نیز در این بازارها وجود ندارد و اکثراً دلال‌ها هستند که بازار را ملتهب می‌کنند که امیدواریم با کمک دولت مشکل حل کنیم.

سراج در ادامه به جلسه فردای این سازمان اشاره کرد و گفت: جلسه مبارزه با فساد اقتصادی را داریم کرد و نمایندگان سه قوه حضور دارند و امیدواریم در خصوص چهار بازار خودرو، مسکن، ارز و سکه تصمیم گیری شود.

## عوامل فساد اداری گسترده در کشور چیست؟

تمام کشورها فساد وجود دارد و نمی‌توان آن را به طور کامل ریشه کن کرد. حتی در زمان حکومت عدل امیرالمومنین هم فساد به طور کامل ریشه کن نشده است اما چیزی که اهمیت دارد میزان شیوع فساد اداری در جامعه و در میان دستگاه‌های اجرایی است لذا باید در حد امکان جلوی فساد را گرفت و با مفسدان اقتصادی با جدیت برخورد کرد تا دیگر کمتر کسی به خود جرات تعدی به حقوق مردم و بیت المال را بدهد و دستگاه‌های امنیتی نیز باید مفسدان را با جدیت مورد پیگرد قرار داده و با آنها برخورد کنند. متأسفانه پدیده رانت هم در انتصاب‌ها دستگاه‌های اداری کشور گسترده است در حالی که ضرورت دارد در انتصاب‌های کلان کشور دقت نظر کافی به خرج داده شود تا افراد سودجو و فاسد زمام اداره امور را دست بگیرند.

ندارد که همین مسئله هم باعث می‌شود که فساد به صورت سازمان یافته گسترش یابد و وقتی هم که فساد کشف می‌شود متأسفانه برخورد قاطعی با مفسدان اقتصادی صورت نمی‌گیرد لذا در سایه این مسئله تومور سرطانی فساد رشد می‌کند و در همه جا پخش می‌شود به طوری که حتی مردم جامعه هم مجبورند برای انجام کارهای اداری خود که کاملاً قانونی است رشوه بپردازند و این مسئله خود منجر به گسترش فساد و سوءاستفاده مفسدان می‌شود. در زمینه قراردادهای کلان هم شاهد این هستیم که فساد در قراردادهای بین المللی ضربات شدیدی به کشور وارد می‌آورد به طوری که فساد در قرارداد کرسنت که سال‌ها کشور را درگیر کرده است. این قرارداد هیچ عایدی برای کشور نداشته و منجر به ضرر و زیان هنگفتی شده است. اگر چه در

سراج به جلسه فردای این سازمان اشاره کرد و گفت: جلسه مبارزه با فساد اقتصادی را داریم کرد و نمایندگان سه قوه حضور دارند و امیدواریم در خصوص چهار بازار خودرو، مسکن، ارز و سکه تصمیم گیری شود.

به گزارش میزان، رئیس سازمان بازرسی در جمع خبرنگاران با اشاره به برنامه ریزی‌های سازمان بازرسی در سال جاری گفت: برنامه‌های بازرسی به دو بخش ویژه و جاری تبدیل می‌شود که این قسمت برنامه‌های ویژه و تعریف نشده بازرسی‌ها انجام می‌گردد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: بازار سکه، خودرو، مسکن و ارز چهار باری است که سازمان بازرسی به آن ورود کرده است و در رابطه با سکه، ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار ثبت نام داشتیم که پنجاه نفر، پنج درصد این سکه‌ها را در اختیار دارند و هر سکه‌ای یک میلیون سود دارد. قاضی سراج در خصوص بازار مسکن نیز میان کرد: مسکن را کد بود و خرید و فروش انجام نمی‌شد در کمتر از یکی و دو ماه مسکن ۴۰ درصد بالا رفت و افراد دلال و سودجو بازار مسکن را ملتهب می‌کنند و امیدواریم با هماهنگی وزارت مسکن و شخص وزیر، بازار مسکن را سر و سامان دهیم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ورود این سازمان در بازار خودرو اعلام کرد: وضعیت بازار خودرو مانند بازار مسکن بود و پول‌های سرگردان و نقدینگی بیش از حد باعث شد که برخی از خودروها تا صد میلیون تومان گران شوند به عنوان مثال خودروی سوزوکی تا ۱۰۰ میلیون و خودرو ۴۰۸ حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان از خودروی استپ وی حدود ۳۰ میلیون تومان گران شد. وی گفت: سازمان بازرسی کل کشور ورود سایت‌ها را بررسی کرد و امیدواریم بتوانیم ضمن کنترل قیمت‌ها شاهد کاهش قیمت‌ها باشیم، معتقدیم این قیمت‌ها حبابی است و قیمت واقعی نیست و مصرف کنندگان واقعی نیز در این بازارها وجود ندارد و اکثراً دلال‌ها هستند که بازار را ملتهب می‌کنند که امیدواریم با کمک دولت مشکل حل کنیم.

سراج در ادامه به جلسه فردای این سازمان اشاره کرد و گفت: جلسه مبارزه با فساد اقتصادی را داریم کرد و نمایندگان سه قوه حضور دارند و امیدواریم در خصوص چهار بازار خودرو، مسکن، ارز و سکه تصمیم گیری شود.

نماینده تهران با بیان اینکه امکان دارد همانند بسیاری از کشورهای زامانی که حرکت جمعی و عمومی رخ می‌دهد در گوشه‌ای مفسد‌های نیز اتفاق بیفتد، یادآور شد: به خاطر یک بی‌نماز درب مسجد را نمی‌بینند، لذا شایسته نیست به دلیل اینکه شاید شخصی در این شادی‌ها سوءاستفاده‌ای داشته باشد، امکان شادی را از مردم سلب کرد. وی افزود: باید تمام ظرفیت‌ها را برای پیشگیری از این مفاسد به کار بست اما نباید به دلیل امکان مفسد شادی عظیم راز مردم سلب کرد. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، فوتبالیست‌ها و ورزشکاران ایرانی با نام انم (ع) وارد میدان‌های ورزشی می‌شوند، تصریح کرد: چند سال قبل بازی فوتبالی در استادیوم آزادی در دهه اول محرم برگزار شد که همه تگران بروز اتفاقات در این مسابقه بودند، اما تماشاگران یک هیئت عزاداری ۱۰۰ هزار نفره را در استادیوم تشکیل دادند که این نشان دهنده این است که مردم ایران می‌دانند که بین یک فعالیت اجتماعی با باورها و ارزش‌های خود پیوندزند/

خود را ضمن اعلام آمادگی برای اجرای این طرح‌ها و شهرسازی بخواهد که با ذکر آمار دقیق نیازهای در تدوین بودجه سال ۹۸ کل کشور اعتبار مورد نیاز برای تسریع در تکمیل واحدهای مسکن مهر را در نظر بگیرد. تا زمانی که به صورت عملی اعتبار تکمیل واحدهای مسکن مهر در بودجه کشور دیده نشده و به دستگاه‌های اجرایی تخصیص داده نشود تکمیل این واحدها ممکن نخواهد بود.



بزرگان حوزه علمیه فضایی به دنبال این است که شرایط فراهم شود که مردم در عین رعایت اصول و ارزش‌ها و باورهای دینی و هنجارهای اجتماعی کشور و نظام در ورزشگاه‌ها حضور یافته و شاد باشند و شادی و نشاط در عمق جامعه ایرانی بیش از پیش شکل بگیرد. وی ادامه داد: نیاز مردم به شادی و نشاط را نباید دست کم گرفت، چرا که اگر شرایط طبیعی افتاق و بروز این نیاز فراهم نشود شاید از مسیر غیر طبیعی این احساسات تخلیه شود، لذا باید به این موضوع افتخار کرد که مردان و زنان ایرانی با نام و پرچم ایران شادی می‌کنند.

## راهکاری برای اتمام مسکن مهر

مهر برگزار کند. همچنین مجلس باید وزارت راه و شهرسازی بخواهد که با ذکر آمار دقیق نیازهای در تدوین بودجه سال ۹۸ کل کشور اعتبار مورد نیاز برای تسریع در تکمیل واحدهای مسکن مهر را در نظر بگیرد. تا زمانی که به صورت عملی اعتبار تکمیل واحدهای مسکن مهر در بودجه کشور دیده نشده و به دستگاه‌های اجرایی تخصیص داده نشود تکمیل این واحدها ممکن نخواهد بود.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به اینکه تابه‌های غیر منطقی و بدون مبنای شرعی و فرهنگی باید شکسته شود، از رایزنی این کمیسیون با قوای مختلف و مراجع عظام تقلید خبری حضور خانوادگی در ورزشگاه‌ها خبر داد. احمد مازنی در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به جلسات کمیسیون فرهنگی درباره ورود خانواده‌ها به ورزشگاه، گفت: برای ایجاد فضای شاد برای مردم یک سری خطوط قرمز و تابه‌های ناخواسته بر اساس حساسیت‌های کاذب ایجاد شده که شکستن این تابه‌ها مقداری سخت شده است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه برای شکستن این تابه‌ها باید متناسب با شرایط جدید جامعه ایرانی اراده جدی شکل بگیرد، افزود: این تابه‌های غیر منطقی که هیچ مبنای شرعی، دینی و فرهنگی ندارد، باید شکسته شود، لذا کمیسیون فرهنگی در اجلاس‌های سه‌سوم در سطح مجلس و در ارتباط با سایر قوا و نهادها با رایزنی، گفت و گو و همچنین ارتباط با مراجع عظام تقلید و

## تغذیه و تناسب اندام

اگر خراهران کاهش وزن ماندگار و کم‌عارضه با یک برنامه غذایی متناسب و متنوع جهت حفظ سلامت و نشاط یا یادر هستند، لازم است با مطالعه این کتاب، آگاهی‌های لازم را به‌تدریج کسب کرده و به اجرا بگذارید.



تلفن سفارشات و روابط عمومی: ۰۲۱-۶۶۴۳۵۶۶۶-۸  
فهرست آنلاین از طریق وبسایت: [www.zendegionline.ir](http://www.zendegionline.ir)  
zendegionline.ir  
zendegi  
3000 711 822

پیش‌بهره‌ی **سلامتی و تناسب اندام**